INDICAÇÃO Nº
3192
, DE 2007

INDICO, nos termos do artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, que determine, aos órgãos competentes, urgentes medidas visando à liberação de recursos para a aquisição de um micro ônibus que será utilizado pela área de saúde no transporte dos pacientes, da cidade de Itapuí.

JUSTIFICATIVA

Conforme nos relata o Sr. Adelson de Oliveira, o município de Itapuí possui uma população total de 10371 habitantes, de acordo com o censo de 2000.

                              Pertence a microregião de Bauru, e como boa parte das pequenas cidades Paulistas, passa por dificuldades na área da saúde.

                      O transporte de pacientes, é feito hoje de forma precária e com a aquisição de um micro ônibus a vida dos pacientes que precisam ser transportados para outras cidades seria facilitado em muito.

                                Eis as razões pelas quais solicitamos as autoridades competentes, a realização de estudos visando aferir a viabilidade de atendimento do apelo que ora formulamos

Sala das Sessões, em

Deputado Jorge Caruso - PMDB

SPL - Código de Originalidade: 743172 240907 1133